

18 października 2018



Samorządowy zastrzyk dla świętokrzyskiej służby zdrowia

250 zrealizowanych inwestycji, na które z budżetu Województwa Świętokrzyskiego przeznaczone zostały środki w wysokości blisko 300 milionów złotych - to działo się w ostatnich 12 latach w jednostkach służby zdrowia, podległych samorządowi województwa. Dzięki nim możliwe jest wcześniejsze i lepsze wykrywanie oraz leczenie chorób, a opieka medyczna wkracza na wyższy, europejski poziom.

W latach 2006-2018 staraniem zarówno samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, jak i Województwa Świętokrzyskiego będącego ich podmiotem tworzącym, podjęto i sfinalizowano szereg przedsięwzięć inwestycyjnych. Przeprowadzone modernizacje w budynkach oraz dokonane zakupy aparatury medycznej, w znaczny sposób wpłynęły na

poziom świadczonych usług medycznych na terenie naszego województwa.

- Priorytetem dla władz samorządu województwa świętokrzyskiego było zwiększenie dostępności i jakości leczenia. Zrealizowane zostały inwestycje, które znacznie poszerzyły zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych. Wdrożono innowacyjne i dotychczas niedostępne na terenie województwa świętokrzyskiego metody terapii czy rozwiązań technologicznych. Inwestycje zwiększały również komfort i bezpieczeństwo pacjentów, pozwalały także zwiększyć profilaktykę oraz skuteczność leczenia - podsumowuje **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w którego gestii są zagadnienia ochrony zdrowia.

Na poprawę infrastruktury podmiotów leczniczych przeznaczona została kwota około 195 mln złotych. Dostosowanie do wymogów prawa pochłonęło 135 mln złotych. Unowocześnienie możliwości diagnostycznych oraz poszerzenie zakresu udzielanych świadczeń wraz ze zwiększeniem dostępności do nich poprzez zakupy wysokospecjalistycznej aparatury i sprzętu medycznego pochłonęło około 95 mln złotych. Kwotę 12 mln złotych przeznaczono na termomodernizację oraz inwestycje związane z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.

Największe zmiany zaszły w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, który od 2006 r. zrealizował ponad 50 inwestycji, których dofinansowanie środkami z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wyniosło ponad 120 mln zł. Na poprawę infrastruktury szpitala przeznaczono ok. 95 mln zł, natomiast na zakup aparatury i sprzętu medycznego ponad 25 mln zł.

- Dzięki inwestycjom zrealizowanym przy współudziale funduszy europejskich i wsparciu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, nasz szpital przeszedł w ostatnich latach, niewyobrażalną transformację. Został m.in. rozbudowany o referencyjne w skali regionu kliniki Kardiologii i Neurochirurgii. Wybudowano i wyposażono nową siedzibę Szpitala Dziecięcego. Fundusze unijne są widoczne w naszym szpitalu praktycznie na każdym oddziale. Nowoczesna medycyna kosztuje, a dzięki wsparciu władz województwa i dofinansowaniom unijnym możemy leczyć na wysokim, światowym poziomie. Korzystają na tym przede wszystkim pacjenci, ale i pracownicy szpitala, którzy mają zapewnione doskonałe warunki pracy oraz rozwoju. Także w kolejnych latach, zamierzamy korzystać z funduszy unijnych i wszelkich innych, dostępnych dotacji i dofinansowań, tak, aby - dla dobra pacjentów i pracowników - Wojewódzki Szpital Zespolony mógł nieustannie się rozwijać - mówi **Andrzej Domański**, dyrektor WSZ w Kielcach.

Zdecydowanie największą w ostatnich latach inwestycją realizowaną przy udziale środków z

budżetu Województwa była rozbudowa WSZ o oddziały pediatryczne wraz z wyposażeniem. W ramach realizacji projektu oddany do użytku został nowoczesny 5-kondygnacyjny budynek o powierzchni 7,5 tys. metrów kwadratowych, który posiada 160 łóżek dla dzieci i 80 miejsc dla rodziców. Ponad 95% jego wyposażenia stanowi nowa aparatura medyczna. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł ok. 52 mln zł.

- Opieka nad najmłodszymi pacjentami zmieniła się radykalnie. Mamy budynek z nowoczesnymi rozwiązaniami, ale przede wszystkim mamy większość sal, w których dzieci mogą przebywać wraz z opiekunami, a to kluczowa kwestia, również ze względów terapeutycznych. Obecność rodzica jest niesłychanie ważnym elementem terapii praktycznie w każdej chorobie. Dzięki niej dziecko zupełnie inaczej znosi chorobę. Za kilkadziesiąt milionów złotych zakupiony został sprzęt, którego nie mają nawet najlepsze kliniki dziecięce w Polsce – mówi **Włodzimierz Wielgus**, zastępca dyrektora WSZ.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze od 2006 r. zrealizował łącznie ok. 60 inwestycji, których dofinansowanie środkami z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wyniosło ponad 52 mln zł, z czego na poprawę infrastruktury szpitala przeznaczono ok. 35,5 mln zł, a na zakup aparatury i sprzętu medycznego ponad 16,5 mln zł. Największym przedsięwzięciem ostatnich lat była budowa nowego bloku operacyjnego, który rozpoczął pracę w październiku 2012 r. Składa się z 6 sal operacyjnych oraz 6 – łóżkowej sali wybudzeń. Zmodernizowano Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii i zakupiono aparaturę medyczną.

Ogromne inwestycje – ponad 70 – zostały również przeprowadzone w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Dofinansowanie do nich środkami z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wyniosło ok. 73 mln zł, z czego na poprawę infrastruktury Szpitala przeznaczono ponad 28 mln zł, a na zakup aparatury i sprzętu medycznego ok. 44 mln zł. W latach 2006 – 2018 ŚCO doposażyło szereg oddziałów oraz zakupiło wiele wysokospecjalistycznych urządzeń w tym m.in. kamerę SPECT/CT, akcelerator liniowy wysokoenergetyczny, rezonanse magnetyczne czy ultrasonografy. Przy udziale środków z budżetu Województwa powstał Ośrodek Tomografii Pozytonowej PET, wykonujący ponad 3 tys. badań PET/CT rocznie. Ponadto 4,5 mln zł Województwo przeznaczyło na dofinansowanie wkładu własnego przy rozbudowie Oddziału Onkohematologicznego, realizowaną w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013. Powierzchnia Świętokrzyskiego Centrum Onkologii rozbudowana została o ponad 4 tysiące m², a liczba łóżek w Dziale Hematologii zwiększona z 28 do 51. W nowo wybudowanym budynku znalazły się: Poradnia Onkohematologiczna wraz z laboratorium do badań zgodności tkankowej, Oddział Onkohematologii oraz dwa pododdziały: przeszczepów i białaczek. Całkowity koszt realizacji projektu zamknął się w kwocie niemal 30 mln zł.

- Poprawa to zbyt skromne słowo, na zmiany, jakie dokonały się w ostatnich latach. To całkowita zmiana sposobu leczenia i możliwości jakie mamy. Teraz możemy diagnozować naszych chorych w znacznie lepszym stopniu, dokładniej i szybciej niż było to możliwe jeszcze kilka lat temu. Leczymy ich również skuteczniej - mówi prof. **Marcin Pasiarski**, kierownik Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze od 2006 r. zrealizowało łącznie ok. 30 inwestycji. Ich dofinansowanie środkami z budżetu Województwa Świętokrzyskiego wyniosło ponad 7,5 mln zł, z czego na poprawę infrastruktury Szpitala przeznaczono niemal 6 mln zł, a na zakup aparatury i sprzętu medycznego ponad 1,5 mln zł.

W Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy prowadzonych było 20 inwestycji, które uzyskały wsparcie finansowe z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w wysokości ponad 17 mln zł, z czego na poprawę infrastruktury Szpitala przeznaczono niemal 14,5 mln zł, a na zakup aparatury i sprzętu medycznego ponad 2,5 mln zł.

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego od 2006 r. otrzymało z budżetu województwa niemal 4,5 mln zł, z czego na poprawę infrastruktury placówki przeznaczono niemal 1,3 mln zł, a na zakup aparatury i sprzętu medycznego ponad 600 tys. złotych.

5 przedsięwzięć realizowanych było w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach. Zostały one dofinansowane środkami z budżetu Województwa Świętokrzyskiego kwotą ponad 2,5 mln zł, z czego na poprawę infrastruktury przeznaczono niemal 2,3 mln zł.

Inwestycje to jednak nie wszystko. Tylko w budżecie Województwa Świętokrzyskiego na rok 2018 zabezpieczone zostały środki w wysokości blisko 29,3 mln zł na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia, co pozwala na jeszcze szersze wykorzystanie poczynionych inwestycji. W aspekcie infrastruktury i sprzętu w świętokrzyskiej służbie zdrowia dokonał się prawdziwy skok cywilizacyjny.